
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DSG N° 00460/2021 del 26/02/2021

N° DetSet 00050/2021 del 23/02/2021

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Rinnovo adesione  al “Servizio Telemaco” erogato da INFOCAMERE. Anno

2021.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00460/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01106-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 26/02/2021 al 13/03/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 00460/2021 del 26/02/2021

 IL DIRIGENTE

 

Letta la proposta tecnica di seguito riportata:

 

PREMESSO che tra le competenze istituzionali dell’Ufficio Tributi sono comprese anche le attività di
accertamento finalizzate al contrasto e recupero dell’evasione fiscale;

 

CHE dette attività sono espletate attraverso l’analisi, l’integrazione e l’incrocio dei dati acquisibili dall’Ente
relative alle diverse banche dati accessibili  (Catasto, Agenzia delle Entrate, ecc);

 

CHE, al riguardo, INFOCAMERE - Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per
Azioni -ha sviluppato e mette a disposizione un sistema informatico nazionale in grado di trattare e
distribuire in tempo reale, anche a soggetti terzi, documenti ed informazioni che la legge dispone siano
oggetto di pubblicità legale o pubblicità notizia o che comunque scaturiscano da registri, ruoli, elenchi e
repertori tenuti dalle Camere;

 

CHE, in particolare, il “Servizio Telemaco” consente di estrarre le elaborazioni di interesse
dell’Amministrazione nell’ambito delle informazioni contenute nel Registro Imprese e nel Registro Protesti
come ad esempio: estrazione di visura camerale, accesso ai documenti in formato testo ove presenti; bilanci,
statuti, ed altri atti depositati dall’Impresa, ecc.;

 

CHE, il costo di erogazione del “Servizio Telemaco” è determinato con riferimento alla fascia di utenza
prescelta dall’Amministrazione, sulla base del numero di operazioni annuali per ciascuna user come di
seguito:

Fascia di utenza                     Numero di operazioni annuali                       Canone annuo per
user                                                         per user                                                          €

A2                                                      fino a 4.500                                       2.220  oltre IVA

 

RILEVATO l’importanza che detto supporto informatico riveste per facilitare e garantire , in tempi brevi, il
completamento delle attività di accertamento di competenza;

 

CONSIDERATO, altresì, che l’art..119 del D. L.vo 267/2000 prevede, in applicazione dell’art.43 della
L.n.449/1997, che i Comuni, le Province e gli altri Enti Locali, possono stipulare contratti di sponsorizzazione
ed accordi di collaborazione, nonché convenzioni con soggetti pubblici o privati diretti a fornire consulenze o
servizi aggiuntivi;

 

CONSIDERATO che la durata del contratto è annuale a partire dalla sottoscrizione dello stesso e non è
tacitamente rinnovabile;

 

RILEVATO che la precedente convenzione relativa all’anno 2020 scade il 28/02/2021, per cui occorre
procedere al rinnovo della stessa per un ulteriore anno;

 

RAVVISATO, pertanto, la necessità di aderire, anche per l’anno 2021, al ”Servizio Telemaco” - fascia di
utenza A/2 - erogato da INFOCAMERE,  al costo complessivo annuo di €. 2.708,40 (imponibile €.2.220 + IVA
22% €.488,40);

 



3DSG N° 00460/2021 del 26/02/2021

RITENUTO, inoltre, impegnare la somma occorrente sul cap. 852/1 del Bilancio 2021 che presenta adeguata
disponibilità;

 

DATO ATTO che per il suddetto servizio è stato richiesto e rilasciato il CIG n.Z4030B73B3            secondo il
disposto del punto 5) della determinazione n.266 del 21/12/2011 emessa               dall’Autorità per la
vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (Avcp) in              materia di tracciabilità
finanziaria ex art.3, legge 13 agosto 2010, n.136, e succ.

 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva INAIL-INPS, con scadenza validità 11/06/2021, dal quale
risulta che la stessa è in regola ai fini contributivi;

 

Propone l’assunzione del provvedimento di cui innanzi.

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato
attuale ai sensi dell’art. L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

                                                                                 

IL FUNZIONARIO REPONSABILE P.O.

                                                                                              Dott. Michele DE BONIS

 

Letta la proposta che precede;

 

VISTI:

Il  D.Lgs. n. 267/2000;
IL D.Lgs. n.165/2001;
Il vigente Statuto Comunale:

 

 

 DETERMINA

 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

1)   aderire, per l’anno 2021, al ”Servizio Telemaco” - fascia di utenza A/2 - erogato da      

    INFOCAMERE,  al costo complessivo annuo di €. 2.708,,40 (imponibile €.2.220 + IVA 22%     

     €.488,40), a decorrere dal 01/03/2021 e fino al 28/02/2022;

 

2)   impegnare la somma occorrente di  complessiva di  €.2.708,40 sul cap. 852/1 del Bilancio 2021, che
presenta adeguata disponibilità;

 

3)   provvedere alla liquidazione con successivo atto a presentazione di regolare fattura;

 

4)    dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è il Funzionario di P.O. Servizio



4DSG N° 00460/2021 del 26/02/2021

    Tributi - dott. Michele De Bonis -

 

La sottoscritta Dirigente del Settore Risorse Economiche e Finanziarie dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, allo stato attuale ai sensi dell’art. L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure
M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

 

IL DIRIGENTE     

Dott.ssa Delia TOMMASELLI                                                    

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00460/2021 del 26/02/2021

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00050/2021 del 23/02/2021, avente oggetto:

Rinnovo adesione  al “Servizio Telemaco” erogato da INFOCAMERE. Anno 2021.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

INFOCAMERE

SOCIETA'

CONSORTILE DI

INFORMATICA

DELLE CAMERE

DI COMMERCIO

ITALIANE PER

AZIONI

Rinnovo adesione

servizio Telemaco

anno 2021

€ 2.708,40 1
85

2
1 424

20

21

Totale Impegno: € 2.708,40

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


